[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
26 августа 2022 г.                                                                                                   № 744

Об установлении расходного обязательства по капитальному ремонту объектов дошкольного образования

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дошкольного образования расходным обязательством городского округа Вичуга (далее – расходное обязательство).

2. Утвердить перечень мероприятий по капитальному ремонту объектов дошкольного образования согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Финансирование расходного обязательства осуществлять за счет субсидии из бюджета Ивановской области бюджетам муниципальных образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного  образования  (далее – субсидия)  и   средств бюджета  городского округа Вичуга.

4. Софинансирование за счет средств бюджета городского округа Вичуга предусмотреть в размере, установленном соглашением, заключенным между Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области и администрацией городского округа Вичуга.

5. Расходное обязательство реализовать в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Вичуга», утвержденной постановлением администрации городского округа Вичуга от 31.12.2019 № 1034.

6. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному обязательству и ответственным за реализацию расходного обязательства определить отдел образования администрации городского округа Вичуга.

7. Утвердить Порядок расходования средств на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дошкольного образования  согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»  и  опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  городского округа Вичуга по социальным вопросам  Виноградову И.А.

И.о. главы городского округа Вичуга                                         Д.Н. Домашников

Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 26.08.2022 г. № 744

Перечень мероприятий,

по капитальному ремонту объектов дошкольного образования
	Наименование организации
	Адрес объекта капитального ремонта
	Мощ-ность

(мест)
	Год реали-зации мероп-риятия
	Наименование

мероприятия
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в бюджете городского округа Вичуга, руб.

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Капитальный ремонт кровли в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида  № 14 городского округа Вичуга по адресу: 155330, Ивановская область, г. Вичуга, ул. Советская, д. 6.
	155330, Ивановская область, г. Вичуга, ул. Советская, д. 6.
	110
	2022

	Капитальный ремонт кровли в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида  № 14 городского округа Вичуга по адресу: 155330, Ивановская область, г. Вичуга, ул. Советская, д. 6.
	5 082 800,00
	4 828 660,00
	254 140,00

	Капитальный ремонт кровли в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 20  городского округа Вичуга по адресу:  155331, Ивановская область, г. Вичуга, ул. Ульяновская, д. 20
	155331, Ивановская область, г. Вичуга, ул. Ульяновская, д. 20
	110
	2022

	Капитальный ремонт кровли в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 20  городского округа Вичуга по адресу:  155331, Ивановская область, г. Вичуга, ул. Ульяновская, д. 20
	3 912 240,00
	3 716 628,00
	195 612,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от  26.08.2022 г. № 744
Порядок
расходования средств на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дошкольного образования

1. Настоящий Порядок определяет цели и правила расходования средств на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дошкольного образования.

2. Финансовое обеспечение реализации мероприятий по капитальному ремонту объектов дошкольного образования осуществляется за счет:

- субсидии из областного бюджета;

- объема бюджетных ассигнований, предусмотренных за счет средств бюджета городского округа Вичуга.

3. Субсидия предоставляется в целях софинансирования  расходного обязательства городского округа Вичуга на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов дошкольного образования.

4. Отдел образования обеспечивает целевое использование полученных средств.

5. Учет операций, связанных с использованием средств, осуществляется на лицевом счете Отдела образования, открытом в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.

6. Отдел образования представляет в Департамент строительства и архитектуры Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме, утвержденной Департаментом Строительства и архитектуры Ивановской области.

7. Не использованный по итогам текущего финансового года остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Ответственность за целевое использование субсидии и достоверность предоставляемой информации возлагается на Отдел образования.

9. В случае нецелевого использования субсидии (части средств субсидии) указанные средства подлежат возврату в областной бюджет.

[image: image2.png]